АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2017 №  2015-па

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление
земельных участков, находящихся
в  фактическом  пользовании  с
расположенными на них жилыми
домами,  в  собственность
бесплатно»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
13.07.2016 № 2130-па

В  соответствии  со  ст.  62  Федерального  закона  от  13.07.2015  №  218-ФЗ
"О  государственной  регистрации  недвижимости",  распоряжением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  14.07.2015  №  299-р  «О  внесении  изменений  в
распоряжение  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  18.09.2015  №  339-р
«О  структуре  администрации  города  Южно-Сахалинска  на  2016  год»  (в  редакции
распоряжения  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  13.09.2016  №  443-р)
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
земельных участков, находящихся в фактическом пользовании с расположенными на
них  жилыми  домами,  в  собственность  бесплатно»  (далее  -  административный
регламент), утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 13.07.2016 № 2130-па, следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1  таблицы  пункта  1.3.2.  слова  «Департамент  архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами
«Департамент землепользования города Южно-Сахалинска»;

1.2.  В  пункте  1  таблицы  пункта  1.3.3.  слова  «Департамент  архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами
«Департамент землепользования города Южно-Сахалинска»;

1.3. В пункте 2.2.1. подраздела 2.2. слова «в лице Департамента архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами
«в лице Департамента землепользования города Южно-Сахалинска»;

2

1.4. В подразделе 2.2. пункт 2.2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется во взаимодействии

с  МФЦ,  Федеральной  службой государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии
(далее - Росреестр);

1.5. Подпункт 3 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«3) Документы (сведения, информация), в обязательном порядке запрашиваемых

Департаментом  в  соответствующих  органах  (организациях),  посредством
межведомственного взаимодействия (которые заявитель вправе предоставить лично):

В Росреестре:
- сведения из Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН) о

правах отдельного лица на объекты недвижимости;
- сведения из ЕГРН о наличии (отсутствии) зарегистрированных прав на объекты

недвижимости;
- кадастровый паспорт земельного участка».
1.6. Подпункт 2 пункта 3.3.2. изложить в следующей редакции:
«2)  осуществление  межведомственных  запросов  о  предоставлении  сведений,

необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Для  предоставления  муниципальной  услуги  Департамент  посредством

электронного взаимодействия (при отсутствии - на бумажном носителе с  соблюдением
требований  законодательства  Российской  федерации  в  области  персональных данных)
запрашивает  в  соответствующих  органах  (организациях),  необходимые  сведения  и
документы, указанные в подпункте 3 пункта 2.6.1. административного регламента»;

1.7.  Во  втором  абзаце  подраздела  4.1.  слова  «Департамента  архитектуры,
градостроительства  и  землепользования  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами
«Департамента землепользования города Южно-Сахалинска»;

1.8. В приложении № 1 к административному регламенту:
- слова «Общая информация о Департаменте архитектуры, градостроительства и

землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами «Общая информация о
Департаменте землепользования города Южно-Сахалинска»;

- слова «исполняющий обязанности начальника Департамента» заменить словами
«начальник Департамента»;

1.9.  В  приложении  №  2  к  административному  регламенту  слова  «Начальнику
ДАГИЗ» заменить словами «Начальнику ДЗП».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                                              С.А.Надсадин